МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКХМАТ

«ГУЬМСЕ-Г1АЛАРА № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

ПРИКАЗ

06.03. 2022г.                                 г. Гудермес                               №_165/2_

О переходе на федеральные государственные

образовательные стандарта начального общего и

основного общего образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая

2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», письмом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 февраля 2022 года

№АЗ-113/03 «О направлении методических рекомендаций», приказа

Министерства Образования и науки ЧР от 02.03.2022г. №328-п «О переходе

на федеральные государственные образовательные стандарты начального

общего образования и основного общего образования», приказа МУ

«Управления образования Гудермесского муниципального района» «О

переходе на федеральные государственные образовательные стандарты

начального общего образования и основного общего образования» №78 от

05.03.2022г., а также в  целях приведения в соответствие с действующим

законодательством нормативно-правовой и организационной базы  МБОУ

«Гудермесская СШ№1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить прием на обучение в 2022-2023 учебном году в 1-е и 5-

е классы по основным образовательным программам в соответствии

с ФГОС НОО и ФГОС ООО.

2. Обучение лиц, зачисленных до 1 сентября 2022 года  в имеющие

государственную аккредитацию образовательные организации для

обучения по основным  образовательным в соответствие  с

федеральными государственными образовательными стандартами,

утвержденными приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 6 октября 2009 года №373 «Об

утверждении  и введении в действие  федерального государственного

образовательного стандарта начального общего», от 17 декабря 2010

года №1897 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования»,

осуществляется в соответствии  с указанными  стандартами до

завершения обучения, за исключением случаев готовности школы к

реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО и наличия

согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся по программам начального общего и основного общего

образования.

3. Осуществить переход на обучение по обновленным ФГОС НОО

обучающихся 2-4 классов при наличии соответствующих условий и

согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся.

4. Утвердить план-график (дорожную карту) мероприятий введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «Гудермесская

СШ№1».

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Байсултанов А.Р.